Руководителям органов
управления образованием
администрации муниципальныхМИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

районов и городских округов
Ставропольского края

Ломоносова ул., д. 3, г. Ставрополь,
355003,Ставропольский край

Тел.(8652)372-360, факс(8652)372-394
E-mail: info@stavminobr.ru

3DJA са-жо/зуаз*
На № от

О проведении регионального
этапа всероссийской олимпиады
школьников

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края
(далее -  министерство) напоминает о том, что региональный этап всероссийской
олимпиады школьников 2015/16 учебного года (далее -  олимпиада) с 13 по 19
января 2016 года пройдет по следующим предметам:

- французский язык;
- астрономия;
- география;
- русский язык;
- химия;
- английский язык.
Обращаем Ваше внимание на необходимость обеспечения явки участников

олимпиады в строго установленное время (приложение).
Дополнительно сообщаем, что сопровождающий делегации о т  муниципа

литета предоставляет при регистрации на участников следующие документы:
- приказ органа управления образованием муниципального района, город

ского округа о направлении участников на олимпиаду, с указанием ответствен
ного за жизнь и здоровье детей;

- справку на каждого участника из общеобразовательной организации с
фотографией;

- справку о прохождении участником олимпиады инструктажа по технике
безопасности (химия).

Напоминаем, что участнику олимпиады при входе в аудиторию необходи
мо предоставить паспорт. В аудиторию можно взять с собой в прозрачном пакете
разрешенные принадлежности, сок, воду, шоколад.

Форма одежды участников - школьная - парадная, участнику необходимо
иметь бейдж с фотографией и печатью общеобразовательной организации. Вход
в аудиторию с сумками, пакетами, электронными средствами, средствами сото
вой связи, дополнительными источниками информации, программируемыми
калькуляторами и т.д. запрещен.

mailto:info@stavminobr.ru

2

Обращаем Ваше внимание на необходимость раннего бронирования мест
для участников олимпиады и сопровождающих их лиц в гостиницах
г.Ставрополя и г.Пятигорска в связи с ранним началом и поздним окончанием
олимпиады.

Просим Вас:
- организовать безопасную доставку участников к месту проведения олим

пиады и обратно;
- своевременно проинформировать министерство, родителей, участников

олимпиады в случае невозможности организованной доставки детей к месту
проведения олимпиады по погодным или иным условиям;

- провести с участниками олимпиады инструктаж о продолжительности
олимпиады, правилах поведения во время проведения олимпиады, о недопусти
мости нарушения порядка проведения олимпиады, использования запрещенных
принадлежностей, о возможных случаях удаления с олимпиады, о правилах, сро
ках, месте подачи апелляции по процедуре проведения и результатам олимпиа
ды;

- ознакомить участников с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденном приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 18 ноября 2013 года№ 1252.

Дополнительно сообщаем, что во время проведения олимпиады сопровож
дающим категорически запрещается покидать место проведения олимпиады.

Вся информация о проведении олимпиады, в том числе результаты регио
нального этапа, будут размещаться на портале «Олимпиада школьников и сту
дентов» http://olvmp.ncfu.ru/.

Контактные телейоны:8(8652)372392, 89286346295-Любенко Наталья Ива
новна; электронный адрес: nilubenko@vandex.ru: lubenko@stavminobr.ru.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Первый заместитель министра Н.А. Лаврова

Любенко Наталья Ивановна
Тел./факс: 8-8652-37-23-92
lubenko@stavminobr.ru

http://olvmp.ncfu.ru/
mailto:nilubenko@vandex.ru
mailto:lubenko@stavminobr.ru
mailto:lubenko@stavminobr.ru